
1 

 

OGGETTO: Concessione contributo al Circolo Anziani di Pozza di Fassa per trasporto 
anziani. 
 
Delibera n. 205 d.d. 21.12.2023  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista e richiamata la deliberazione consiliare n. 35 dd. 03.10.96 con cui si adottava il 
Regolamento per la concessione di finanziamenti economici ad Enti pubblici, associazioni e 
soggetti privati. 
 

Visto l’art. 2 co. 1 lett. b del citato Regolamento che delinea procedure per l’erogazione 
dei benefici economici. 

 
Considerato che il Circolo Anziani di Pozza di Fassa svolge un interessante servizio 

a favore degli anziani dell’intera Val di Fassa organizzando attività che promuovono 
l'aggregazione e il miglioramento della loro qualità di vita offrendo loro vari servizi di natura 
socio-assistenziale. 

 
Dato atto che il Circolo Anziani di Pozza, per garantire a tutti gli anziani la possibilità 

di partecipazione alle attività proposte, ha organizzato anche il servizio di trasporto con 
pulmino e, fra le altre, delizia gli stessi anche offrendo momenti di socialità in occasioni varie 
come strumento utile di integrazione sociale e di serenità. 

    
Esaminata la richiesta di data 02.11.2023 agli atti prot. n. 7420 di data 08.11.2023 e 

integrata con prot. n. 7901 di data 01.12.2023 da parte del Circolo Anziani di Pozza di Fassa 
volta a chiedere un contributo a parziale copertura delle spese per il trasporto con pulmini 
degli anziani partecipanti al Circolo e per l’acquisto di derrate alimentari. 
 

Ritenuto di partecipare alla spesa mediante la concessione di un contributo di € 
1.200,00. 

 
Visto lo Statuto comunale. 
 
Visto il regolamento di contabilità dell’Ente. 
 
Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
Accertata la propria competenza, in base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 

 
Presa visione dei pareri espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 

 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi 

 
DELIBERA 

 
1. Di concedere al Circolo Anziani di Pozza di Fassa, un contributo straordinario di € 

1.200,00 per i fini di cui in premessa. 
 
 



2 

 

2. Di impegnare la spesa di cui al punto 1. al cap. di PEG n. 270 del bilancio di previsione 
dell'E.F. 2023. 
 

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Circolo Anziani di Pozza di Fassa. 
 

4. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 c.5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 
8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi del D.Lsg. 
02.07.2020, n.104. 

 


